3.1 Performances financières du CITO 

Pour le CITO on note un appui financier de la part du BUCO assez évolutif comme l’indique les données du tableau 

ci-dessous. Le PASEC 5 pourrait être (puisque la phase est en cours d’exécution) la phase la mieux financée avec 

plus de deux cent quatre-vingt-deux millions (282 000 000) de francs CFA. Les phases 1 et 2 ont bénéficié de 40 

millions de FCFA chacune. La courbe ci-dessous montre une évolution de l’appui financier du PASEC 1 au PASEC 

Figure 2: Evolution des allocations budgétaires reçues par le CITO 

Le taux d’absorption du budget alloué est aussi appréciable comme on peut le constater à partir des données du

[...]

3.2 Performances financières du CARTEL 

Pour le CARTEL on note un appui financier qui s’élève à la somme de six cent dix-huit millions deux mille six cent 

quatre-vingt-dix-neuf mille (618 002 699) francs CFA Le PASEC 5 pourrait être la phase la mieux financée avec 

plus de deux cent quarante-trois millions (243 000 000) de francs CFA. La courbe ci-dessous montre une évolution 

constante de l’allocation budgétaire de la Coopération Suisse au Cartel. 

PASEC 1 PASEC2 PASEC 3 PASEC 4 PASEC 5

Budget Prévu 40 000 000 60 000 000 270 000 000 277 484 740 282 800 000

Budget exécuté 40 000 000 40 000 000 270 000 000 277 000 000 282 800 000

[...]

88 % 
Exécuté 154 402 699 

PASEC 5 
Prévu 243 600 000 

100 % 
Exécuté 243 600 000 

Source : Enquête de terrain, 2021 

3.3 Performances financières de l’Institut Imagine 

Pour l’Institut Imagine on note un appui financier qui s’élève à la somme de sept-cent quatre millions cinq cent mille 

(704 500 000) FCFA. Le PASEC 5 pourrait être la phase la mieux financée avec en prévision, deux cent quatre-

vingt millions (280 000 000) de francs CFA. Rappelons que l’Institut Imagine a commencé à bénéficier du soutien 

du BUCO qu’à partir de la phase 2. La courbe ci-dessous montre une évolution de l’appui financier du BUCO à 

l’Institut Imagine du PASEC 2 au PASEC 5. 

PASEC 1 PASEC 2 PASEC 3 PASEC 4 PASEC 5

[...]

Exécuté 170 000 000 

PASEC 4 
Prévu 241 000 000 

98 % 
Exécuté 235 500 000 

PASEC 5 
Prévu 280 000 000 

100 % 
Exécuté 280 000 000 

3.4 Performances financières de SCBF 

Pour Succès Cinéma on note également un appui financier qui s’élève à la somme de deux cent seize millions 

(216 000 000) francs FCFA. Comme il a été dit plus haut, Succès cinéma a été créé en 2011 avec pour mission de 

booster la production cinématographique par des allocations de petits budgets aux films qui n’en demandent pas 

beaucoup. C’est une opération qui n’est pas reconduite à la phase 5 parce que le mécanisme n’a pas bien

[...]

Par la suite, le Collectif Génération Créative est devenu un membre à part 

entière. Les chiffres qui seront présentés ici sont ceux qui émanent du contrat de financement entre le CGC et le 

BUCO. 

On relève que le CGC a bénéficié d’un soutien global de cent vingt-deux millions neuf cent trente-sept mille cinq 

cents (122 937 500) francs CFA comme l’indique les données du tableau ci-dessous. 

Tableau 19: Subventions reçues par le CGC 

Collectif Génération Créative Montant Taux d’exécution 

PASEC 4 
Prévu 40 000 000 

83 % 
Exécuté 33 337 500 

PASEC 5 
Prévu 89 600 000 

100 % 
Exécuté 89 600 000 

Source : Enquête de terrain, 2021 

3.6 Performances financières du FDCT 

Le soutien financier apporté au FDCT s’élève à trois-cent quatre-vingt-dix-neuf millions deux-cent mille 

(399 200 000) francs CFA. 

Tableau 20: Subventions reçue par le FDCT 

FDCT Montant Taux d’exécution 

PASEC 4 
Prévu 168 000 000 

64 % 
Exécuté 108 000 000 

PASEC 5 
Prévu 291 200 000 

100 % 
Exécuté 291 200 000 

Source : Enquête de terrain, 2021 

90 000 000